Capítulo II Construcción del verbo

Cualquier verbo conjugado rige un nominativo antepuesto del mismo número y persona, por ejemplo, *Ego scribo*; *Tu canis*; *Vos luditis*.

El verbo sustantivo, o aquél que posee el valor del verbo sustantivo o vocativo, rige un nominativo que se pospone.

El verbo sustantivo es *sum*, por ejemplo, *Sum pius Aeneas*.

Poseen el valor del verbo sustantivo *fiō*, *exto*, *nascor*.

Vocatiua sunt *nominor, uocor, dicor* et similia, ut *Bene nupta feror, quia nominor Hercules uxor.*

Vim uerbi uocatiui habent *inscribor, cognominor* et similia, ut *Inscribar Elisa Sichaei.*

5 Omne uerbum actiuum, aut deponens actiuae significationis, aut commune, quum in actiua significatione dicitur, construitur cum accusatiuo, qui rem significet patientem, ut *Deum cole; Bonos imitare; Amplexere literas.* Sic ueteres construebant haec deponentia: *fruor, fungor, uescor, uor*, sed usus dedit ablatiuum, ut *Fruor consuetudine tua; Fungor officio.*

10 Quaedam loco accusatiui habent infinitum modum alterius uerbi, qualia sunt *uolo, paro, cupio*, ut *Aeneas parat ire venatum.* Interim infinitum cum suo casu, ut *Puto te audisse omnia.*

Omne uerbum passiuum finiti modi regit post se ablatiuum cum praepositione *a* uel *ab*, ut *Laudatur ab his, culpatur ab illis.* Is ablatiuus in nominatiuum actiui potest uerti, ut *Hic laudat eum, ille culpatur.*

15 Verbum *satago* genitiuum *rerum* post se regit, ut *Clinia rerum suarum satagit.*

Miseror deponens genitiuum regit, ut *Miserere laborum tantorum.*

Poenitet, taedet, miseret, pudet, piget praeter accusatiuum regunt etiam genitiuum, ut *Taedet me uitae meae.*

20 Genitiuus ille interim in modum infinitum uerti potest, ut *Taedet me uiuere.*

Memini, recordor, obliuiscor genitiuum uel accusatiuum regunt, ut *Neque enim memini laetorue malorum; Forsan et haec olim meminisse iuuabit*, et caetera.

Interest, refert et *est*, quum ad alicuius commoditatem uel utilitatem, aut officium pertinent, regunt post se genitiuos, ut *Interest omnium recte agere; Illorum refert magis quam regis; Scio quanti sit reipublicae omnes copias in unum locum conuenire. Interest* tamen et *refert* hos ablatiuos regunt: *mea, tua, sua, nostra, uestra* et *cuia*, ut *Omnia faciam, quae interesse tua intellexero.*

25 Omne uerbum exigit datiuum eius personae, in cuius gratiam uel commodum aliquid fieri dicitur, uel contra, ut *Obsequor, pareo tibi; Refragatur omnibus.*

30 Verba rogandi, docendi, vestiendi et hoc uerbum, *celo*, regunt post se duos accusatiuos, ut *Doceo te grammaticam.* Dicimus tamen frequentius *Peto a te; Quaero ex te.* Sic interim *Precor a te.*